
D. D. S.. N. 1436/S10
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo

Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 10 Teatri e Attività Musicali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 16.04.1986, n. 19, Istituzione dell'Ente lirico regionale Teatro Massimo 
Vincenzo Bellini  con sede in Catania.  Provvidenze per il  Teatro V.E. di  Messina e per attività  
teatrali, come modificata dalla Legge regionale 09.04.2007, n. 9;
VISTA  la L. R. n. 06 del 07/03/1997 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. 27/2012 finanziaria della Regione Siciliana, la quale, al capitolo 377317, stanziava 
la somma complessiva di €. 4.592.000,00;
VISTA la L.R. n. 33 del 01 giugno 2012, la quale, all'art.  7  Variazioni allo stato di previsione  
dell’entrata  e  della  spesa del  bilancio della  Regione,  prevede una variazione  in  aumento  della 
somma stanziata in favore dell'Ente di cui trattasi e che detta somma ammonta a €. 1.000.000,00, 
come da Tabella B, allegata alla legge medesima;
CONSIDERATO che, pertanto, la somma stanziata sul Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 
2013 ammonta a €. 5.592.000,00;
VISTO il D.A. n. 13 del 13 gennaio 2012, con il quale l'Assessore Regionale per l'Economia ha 
approvato  la  Ripartizione  in  capitoli  delle  unità  previsionali  di  base  relative  al  bilancio  della  
Regione per l'anno finanziario 2012;
VISTO il  bilancio  consuntivo  per  l'anno  2012 prodotto  dall'EAR Teatro  Vittorio  Emanuele  di 
Messina;
VISTO il verbale n. 2 del 11 luglio 2014, con il quale il Collegio dei revisori dei Conti dell'Ente di 
cui trattasi esprime parere favorevole alla approvazione di detto documento contabile;
VISTA la Deliberazione n. 11 del 16 luglio 2014, con la quale il Consiglio di Amministrazione 
dell'EAR Teatro Vittorio di Messina approva il conto consuntivo relativo all'esercizio finanziario 
2012;
RITENUTO, pertanto, di poter approvare il Bilancio Consuntivo dell'Ente di cui trattasi per l'anno 
2012 

DECRETA

Art.1) Per i motivi esposti  in  premessa e' approvato, in via amministrativa, il Bilancio Consuntivo 
per l'anno 2012 dell'Ente Autonomo Regionale Teatro Vittorio Emanuele di Messina.
Art.  2)  Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione. 

Palermo, 14 ottobre 2014

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10
(Dott. Lucio Caracausi)


